CAP. I. — Quod homo a Deo factus sit justus, ut Deo fruendo beatus esset. 399
 CAP. II. — Quod homo non moreretur si non peccasset. 401
 CAP. III. — Quod cum corpore, in quo vivit in hac vita, homo resurget. 401
 CAP. IV. — Quod de humana natura perficiet Deus quod incepit. 402
 CAP. V. — Quod quamvis hoc necesse sit fieri; tamen hoc non faciet cogente necessitate : et quæ sit necessitas quæ aufert gratiam aut minuit; et quæ necessitas augeat. 402
 CAP. VI. — Quod satisfactionem per quam salvatur homo non possit facere nisi Deus homo. 403
 CAP. VII. — Quod necesse sit eundem ipsum esse perfectum Deum et perfectum hominem. 404
 CAP. VIII. — Quod ex genere Adæ, et de virgine femina Deum oporteat assumere hominem. 405
 CAP. IX. — Quod necesse sit Verbum solum et hominem in unam convenire personam. 407
 CAP. X. — Quod idem homo non ex debito moriatur : et quomodo possit vel non possit peccare : et cur ille, vel angelus de sua justitia laudandus sit; cum peccare non possint. 409
 CAP. XI. — Quod moriatur ex sua potestate : et quod mortalitas non pertineat ad puram hominis naturam. 410
 CAP. XII. — Quod quamvis incommodorum nostrorum particeps sit, miser tamen non sit. 412
 CAP. XIII. — Quod cum aliis inferioribus nostris ignorantiam non habeat. 415
 CAP. XIV. — Quomodo mors ejus prævaleat numero et magnitudini peccatorum omnium. 414
 CAP. XV. — Quomodo deleat mors eadem etiam peccata eum perimentium. 415
 CAP. XVI. — Qualiter Deus de massa peccatrice assumpsit hominem sine peccato; et de salvatione Adæ et Evæ. 416
 CAP. XVII. — Quomodo non necessitate mortuus est, qui non potuit esse nisi quia erat moriturus. 419
 CAP. XVIII. — Quod in Deo non sit necessitas vel impossibilitas; et quid sit necessitas cogens, et necessitas non cogens. 421
 CAP. XIX. — Quomodo vita Christi solvatur Deo pro peccatis hominum : et quomodo Christus debuit et non debuit pati. 425
 CAP. XX. — Qua ratione de morte ejus sequatur humana salvatio. 428
 CAP. XXI. — Quam magna et quam justa sit misericordia Dei. 430
 CAP. XXII. — Quod impossibile sit diabolus reconciliari. 430
 CAP. XXIII. — Quod in his quæ dicta sunt, veritas Veteris et Novi Testamenti probata sit. 431
LIBER DE CONCEPTU VIRGINALI ET ORIGINALI PECCATO. 431
 Prologus. 431
 CAP. I. — Quæ sit originalis, et quæ personalis justitia vel injustitia. 433
 CAP. II. — Qualiter humana natura corrupta est. 434
 CAP. III. — Quod non sit peccatum nisi in voluntate rationali. 435
 CAP. IV. — Quod nihil per se sit justum aut injustum, nisi ipsa justitia, vel injustitia, et quod nihil puniatur nisi voluntas. 436
 CAP. V. — Quod malum, quod est peccatum sive injustitia, nihil sit. 433
 CAP. VI. — Quod cum punit Deus pro peccato, non puniat pro nihilo. 440
 CAP. VII. — Quomodo semen hominis dicatur immundum et concipit in peccatis, quamvis in eo non sit peccatum. 440
 CAP. VIII. — Quod in semine sumpto de Virgine non sit peccatum neque necessitas futuri peccati. 442
 CAP. IX. — Cur peccatum quo damnatur humanum genus, magis imputetur Adæ quam Evæ; cum ille post et per illam peccaverit. 442
 CAP. X. — Cur graventur peccato Adæ, qui ejus consilii non fuerunt. 443
 CAP. XI. — Quod propagatio de Virgine non subiacet legi et meritis naturalis propagationis; et quod tres sint cursus verum. 443
 CAP. XII. — Quod mala Adæ nulla rectitudine a illum hominem transeant. 446
 CAP. XIII. — Quod, etsi non esset Deus, sed purus homo, necesse tamen esset illum talem esse, qualis primus homo factus est. 447
 CAP. XIV. — Quod proposita rationi non refrageat quod scriptum est : hominem de immundo semine et in

iniquitatibus conceptum; etiamsi de aliquibus proprie dictum sit. 448

CAP. XV. — Quomodo massa peccatrix non sit tota peccatrix. 448

CAP. XVI. — Cur Joannes, et alii qui similiter concepti sunt per miraculum, non sint per se liberi a peccato. 449

CAP. XVII. — Cur Deus incarnatus, cum de Adam posset facere homines non deos sine peccato tot, quod sufficerent. 449

CAP. XVIII. — Quod de Virgine justa Deus conceptus sit, non necessitate, quasi de peccatrice non posset, sed quia sic decebat. 451

CAP. XIX. — Quomodo ista ratio et altera alibi data concordant et differant. 451

CAP. XX. — Quod natus de Virgine, pro originali peccato haberit originalem justitiam. 452

CAP. XXI. — Quare non potuit habere personalem injustitiam. 452

CAP. XXII. — De quantitate originalis peccati. 452

CAP. XXIII. — Cur et quomodo peccatum descendat in infantes. 454

CAP. XXIV. — Quod peccata parentum post Adam non computentur in originali peccato filiorum. 457

CAP. XXV. — Quomodo peccata parentum noceant animabus filiorum. 459

CAP. XXVI. — Quomodo tamen nullus portet peccatum patris, sed suum. 460

CAP. XXVII. — Quid sit originale peccatum, et quod in omnibus sit æquale. 460

CAP. XXVIII. — Contra illos qui non putant infantes debere damnari. 461

CAP. XXIX. — Quomodo impotentia habendi justitiam excuset eos post baptismum. 463

Declaratio ejusdem in eundem librum. 465

DIALOGUS DE VERITATE. 467

Prologus. 467

CAP. I. — Quod veritas non habeat principium, vel finem. 468

CAP. II. — De veritate significationis, et de duabus veritatibus enuntiationis. 469

CAP. III. — De veritate opinionis. 471

CAP. IV. — De veritate voluntatis. 471

CAP. V. — De actionis naturalis et non naturalis veritate. 472

CAP. VI. — De sensuum veritate, et quod falsitas, quæ putatur esse in sensu, sit in opinione. 473

CAP. VII. — De veritate essentialis rerum. 475

CAP. VIII. — De diversis intellectibus *debere* et non *debere posse* et non *posse*. 475

CAP. IX. — Quod omnis actio significet aut verum aut falsum. 477

CAP. X. — De summa veritate. 478

CAP. XI. — De veritatis distinctione. 479

CAP. XII. — De justitiæ distinctione. 480

CAP. XIII. — Quod una sit veritas in omnibus veris. 484

LIBER DE VOLUNTATE. 487

DIALOGUS DE LIBERO ARBITRIO. 489

CAP. I. — Quod potestas peccandi pertineat ad libertatem arbitrii. 489

CAP. II. — Quod tamen angelus et homo peccaverunt per hanc potestatem, et per liberum arbitrium: et quomodo potuerint servire peccato, non tamen eis potuit dominari peccatum. 491

CAP. III. — Quod postquam se fecerunt servos peccati, liberum habuerunt arbitrium: et quid sit liberum arbitrium. 492